
142  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.409 Terça-feira, 23 DE MAIO DE 2023

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA No 625/2023 – DGP.SEAP 
BELÉM/PA, 22 DE MAIO DE 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, 180 (cento e oitenta) dias de LICENÇA MATERNIDADE à servi-
dora DILZIENY DOS SANTOS OLIVEIRA, Tec. em Gestão Penitenciaria - Far-
mácia, Matrícula nº 5963112/1, no período de 14/05/2023 a 09/11/2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 941141

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 048/2023/SEAP
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023/SEAP
EXERCÍCIO: 2023
OBJETO: Aquisição de bebedouro em aço, com 4 torneiras e insumos para 
instalação, bem permanente e consumo para atender as necessidades de 
todas as Unidades Penais do Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 90.100,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Bens de Consumo: Programa de traba-
lho: 97.101 03.421.1502.8283 Natureza de despesa: 339030 Fonte: 
0.1.500.0000.01 Plano interno: 1050008283C.
Bens Permanente: Programa de trabalho: 97.101 03.421.1502.8283/03.4
21.1502.8831 Natureza de despesa: 449052 Fonte: 0.1.500.0000.01 Pla-
no interno: 1050008283E/1050008831E.
DATA DA ASSINATURA: 18/05/2023
VIGÊNCIA: 18/05/2023 a 18/05/2024
CONTRATADO: JS DA SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 35.565.446/0001-48
ENDEREÇO: Tv. Lomas Valentinas, nº 2625, Sala 303 – Marco – Belém/Pa.
ORDENADOR: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES – Se-
cretário de Estado de Administração Penitenciária.

Protocolo: 941128
CONTRATO: 047/2023-SEAP
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023/SEAP
EXERCÍCIO: 2023
OBJETO: Aquisição de bebedouro em aço, com 4 (quatro) torneiras e insu-
mos para instalação, bem permanente e consumo para atender as neces-
sidades de todas as Unidades Penais do Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 90.000,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Bens de Consumo:
Programa de trabalho: 97.101 03.421.1502.8283
Natureza de despesa: 339030
Fonte: 0.1.500.0000.01
Plano interno: 1050008283C.
Bens Permanente:
Programa de trabalho: 97.101 03.421.1502.8283/03.421.1502.8831
Natureza de despesa: 449052
Fonte: 0.1.500.0000.01
Plano interno: 1050008283E/1050008831E.
DATA DA ASSINATURA: 22/05/2023
VIGÊNCIA: 22/05/2023 A 22/05/2024
CONTRATADO: CONSTRUGOV COMPRAS GOVERNAMENTAIS LTDA
CNPJ: 43.994.088/001-17
ENDEREÇO: Rua 04 n° 304, Loteamento Santa Rita – SALA B, na cidade 
de Guanambi/ Ba
ORDENADOR: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES –
Secretário de Estado de Administração Penitenciária.

Protocolo: 941603
CONTRATO: 046/2023-SEAP
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023/SEAP
EXERCÍCIO: 2023
OBJETO: Aquisição de bebedouro em aço, com 4 (quatro) torneiras e insu-
mos para instalação, bem permanente e consumo para atender as neces-
sidades de todas as Unidades Penais do Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 1.050.000,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Bens de Consumo:
Programa de trabalho: 97.101 03.421.1502.8283
Natureza de despesa: 339030
Fonte: 0.1.500.0000.01
Plano interno: 1050008283C.
Bens Permanente:
Programa de trabalho: 97.101 03.421.1502.8283/03.421.1502.8831
Natureza de despesa: 449052
Fonte: 0.1.500.0000.01
Plano interno: 1050008283E/1050008831E.
DATA DA ASSINATURA: 22/05/2023
VIGÊNCIA: 22/05/2023 A 22/05/2024
CONTRATADO: N C F ROCHA LTDA
CNPJ: 34.596.450/0001-00
ENDEREÇO: R. Mirim, 222 – Dois de Abril – Cidade JI Paraná/RO
ORDENADOR: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES –
Secretário de Estado de Administração Penitenciária.

Protocolo: 941604

CONTRATO: 045/2023-SEAP
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023/SEAP
EXERCÍCIO: 2023
OBJETO: Aquisição de bebedouro em aço, com 4 (quatro) torneiras e insu-
mos para instalação, bem permanente e consumo para atender as neces-
sidades de todas as Unidades Penais do Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 12.215,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Bens de Consumo:
Programa de trabalho: 97.101 03.421.1502.8283
Natureza de despesa: 339030
Fonte: 0.1.500.0000.01
Plano interno: 1050008283C.
Bens Permanente:
Programa de trabalho: 97.101 03.421.1502.8283/03.421.1502.8831
Natureza de despesa: 449052
Fonte: 0.1.500.0000.01
Plano interno: 1050008283E/1050008831E.
DATA DA ASSINATURA: 22/05/2023
VIGÊNCIA: 22/05/2023 A 22/05/2024
CONTRATADO: SYDDE QUALIDADE EM SERVICOS LTDA
CNPJ: 29.447.227/0001-61
ENDEREÇO: Arterial A 18, 712C, Sala 01, Cidade Nova VII, Ananindeua/PA.
ORDENADOR: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES –
Secretário de Estado de Administração Penitenciária.

Protocolo: 941606
CONTRATO: 035/2023-SEAP
DISPENSA Nº 003/2023 – SEAP
EXERCÍCIO: 2023
OBJETO: Locação do espaço “Arena Guilherme Paraense” para realização 
do evento “Cerimônia de posse dos nomeados aprovados ao cargo de po-
licial penal da SEAP”, nos dias 14 de março de 2023, 03 de maio de 2023 
e 15 de junho de 2023.
VALOR TOTAL: R$ 40.578,15.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de trabalho 97.101 
03.128.1502.8833 Natureza de despesa 339039 Fonte 0.1.500.0000.01 
Plano Interno: 1050008833C.
DATA DA ASSINATURA: 22/05/2023
VIGÊNCIA: 14/03/2023 a 14/09/2023
CONTRATADO: ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARÁ 2000
CNPJ: 03.584.058/0001-18
ENDEREÇO: Avenida Boulevard Castilho França S/N, Armazém 3, Belém
-Pará. ORDENADOR: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES –
Secretário de Estado de Administração Penitenciária.

Protocolo: 941608

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023 - UASG 925852
Processo nº 2023/461538, o objeto da presente licitação é a Contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços contínuos de quatro 
refeições diárias (desjejum, almoço, jantar e lanche noturno) para as uni-
dades penitenciárias dos municípios de Marabá, Parauapebas e Redenção 
mediante a operacionalização de fornecimento, preparo, distribuição e 
transporte para as pessoas privadas de liberdade/PPL sob responsabilidade 
da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária (SEAP-PA), quanti-
dades e exigências estabelecidas no Instrumento Convocatório e seus ane-
xos. Data de abertura: 02/06/2023 às 10h00min (Horário de Brasília), edi-
tal encontra-se acessível nos sites: www.comprasgovernamentais.gov.br
e www.compraspara.pa.gov.br.
Responsável pelo certame: Nícolas Pinto Alves; Local de Abertura: www.
comprasgovernamentais.gov.br
Marco Antônio Sirotheau Correa Rodrigues
Ordenador de Despesas

Protocolo: 941540
.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº: 03158/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: SUPERVISIONAR O CURSO OPERACIONAL DE BUSCA E RECAP-
TURA - COBRA.
Origem: BELÉM;
Destino: TERRA ALTA;
Período: 16/04/2023 a 17/04/2023;
Diária(s): 1 e ½ (uma e meia);
Servidor(es):
5831237; JOELSON RIBAMAR ARAUJO DE AMORIM; VIGIA;
5948456; RENATA MAIA DAMASCENO; AGENTE PENITENCIÁRIO;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 941571
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 03159/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: SUPERVISIONAR O CURSO OPERACIONAL DE BUSCA E RECAP-
TURA - COBRA.
Origem: BELÉM;
Destino: TERRA ALTA;
DIÁRIA(s): ½ (meia DIÁRIA);
Servidor(es):
5831237; JOELSON RIBAMAR ARAUJO DE AMORIM; VIGIA; Período: 
24/04/2023 a 25/04/2023;
5948456; RENATA MAIA DAMASCENO; AGENTE PENITENCIÁRIO; Período: 


